i
OU/JiciT]

O BHECEeHNN W3MEHEHMI B pemeHne Ke3pUnkapcKoro palOHHOTO MaciInXara
Cesepo-Kazaxcraackoit o6mactu ot 19 Mas 2025 roga Ne 23/37 "O6 yrBepxxaeHnu OromKxera
ITerepdenbackoro cempckoro okpyra Kesupkapekoro paiiora aa 2025-2027 roger"

Pewmenne Ke3punkapckoro paiionHoro macinuxarta CeBepo-Kaszaxcranckoil odmactu ot 27
HOs10pst 2025 roma Ne 27/26
Ks3bunkapcekuil paiionnsiil maciuxaTt CeBepo-Kazaxcranckoi oomactu PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Koi3pumkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-Kazaxcranckou
obnactu "O0 yTBepxaeHuu OroKeta [lerepdennackoro cenbckoro okpyra Ke3pumkapcKkoro
paiiona Ha 2025-2027 roasr" ot 19 mas 2025 roga Ne 23/37 cnenyroiye n3aMeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth Oromxket Iletepdenpackoro cenbckoro okpyra Ke3sumkapckoro paiioHa
Ha 2025-2027 ronapl COTJIaCHO MNPUIOXKEHHAM 1, 2 m 3 K HaACTOAIIEMY pPEUICHUIO
COOTBETCTBEHHO, B TOM uunciie Ha 2025 ro B clneayromux oobemax:

1) moxoaer — 113 300,2 TeICSY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUA — 28 365,3 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 93 ThHICSAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 84 841,9 Tricsu TeHTE;

2) 3arpatbl — 121 817,7 Thicsu TeHTe;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npodunur) 6romkera — -8 517,5 ThICSY TEHrE;

6) nenedtaaou aepunut (mpodunut) 6romrera — -8 517,5 ThICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcmosib3oBanue mpodunuta) Oromkera — 8 517,5 Thicsy
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 8 517,5 Thicsia Tenre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO

MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pUmkapcKkoro palfoHHOr0 Macanxara



CeBepo-Ka3zaxcraHckoii obnactn 2K. Eneycn3oB
[TpunoxxeHue K pereHuo

KeI3pmxapckoro pailoOHHOTo Maciuxara

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu

ot 27 Hos0pst 2025 rona Ne 27/26

[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo

KbI3pUTXKAPCKOTO pallOHHOTO Macauxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 19 masg 2025 roma Ne 23/37

Bromxer Ilerepdenbackoro cenbckoro okpyra Kei3bupkapekoro paiiona Ha 2025 rog

Kar
ero Kiacc ITonxiacc HaumenoBanue CymMma, TBICSY TeHTe
pust
1 2 3 4 5
1) doxombt 113 300,2
1 Hanorossle noctymnieHus 28 365,3
01 [TomoxomHbIi HaIOT 15176,3
NuauBuayanbHBIA  MOJOXOHBIN
2 FHBIILY HOXOA 15176,3
HAJIOT
04 Haioru Ha cOGCTBEHHOCTH 13 053
1 Hanoru na umyiiectso 331
3 3eMenbpHbII HAJIoT 880
4 Harnor na tpancnoptaelie cpeactea 11 522
5 EqunbIl 3eMeIbHbBIN HAJIOT 320
BHyTpeHHHe HajlorTM Ha TOBaphI,
05 TP PPL 36
paboThI U yCITyTH
3 IMocTymnenus 3a HCHOIB30BAHUE 136
MPUPOIHBIX U IPYTHX PECYPCOB
2 Henanorossle nmoctynieHus 93
Joxoasl OT TroCyAapCTBEHHOH
01 93
COOCTBEHHOCTH
Jloxombl OT apeHIsl MMYIICCTBA,
5 HaxOJSIETOCsl B rocyJapcTBeHHOH 93
COOCTBEHHOCTHU
3 [ToctynieHnuss oT NOpoaaxu 0
OCHOBHOTO KaIlhTaya
4 [Mocrymuienns TpancgepToB 84 841,9
TpancepThl W3 BBIMIECCTOSIINX
02 OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOTO 84 841,9
YIOpaBJICHUS
TparchepTsl 3 palioHHOTO (TOopoaa
3 panCepTb U3 p (ropoaa g4 ¢41.9
00JacTHOTO 3HaYeHUS ) OI0pKeTa
DyHKIHO CyMmmMa,
AJIMUHHUCTpATOP
HabHast IIporpamma Haumenosanue THICAY
O0JUKETHBIX ITPOTPaMM
rpymma TEHTE



01
124
001
07
124
014
008
011
08
124
006
12
124
013
Kareropus Kcna TToxknacc
1 2 3
5

4
2) 3aTpartsl

locynapcTBeHHble ycimyru oOrero
Xapakrepa

ArmnmapaT akuMa ropojia paioHHOTO
3HA4YEeHHUS, ceja, MOCeNKa, CEeNbCKOro
OKpyra

Yenyru  mo  obecredeHUIo
JesITeNbHOCTH ropoja

pallOHHOTO 3HAYeHMUsl, cela, MocenKa

aKuMa

, CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-KoMMyHaIIBHOE
XO3SHMCTBO

AmnmnapaT akuMa ropojia pafoHHOro
3HAYEHHUS, CeJa, MIOCEIIKa, CENbCKOro
OKpyTa

Opranuzanus  BOJOCHAOXEHUS

HaCCJICHHBIX TYHKTOB

OcBemieHne ynui[ B HaceICHHBIX
ITyHKTax

BnaroyctpoiicTBO u oO3eJeHeHHe
HACEJICHHBIX yHKTOB

Kynprypa, cmoprt, Typusm u
HH()OPMAIOHHOE IPOCTPAHCTBO

AmnmnapaT akuMa ropoja paifoHHOro
3HAYEHUs, CeJa, MOCEIKa, CEIILCKOTO
OKpyTa

Ilonnepxka KyJIbTypHO-IOCYTOBOM
paboTh HA MECTHOM YPOBHE

Tpancnopt 1 KOMMYHHUKaIINH

ArmnmapaT akuMa ropojia paiioHHOTO
3HAueHUs, CeJla, MOCeJIKa, CENbCKOTO
OKpyra

ObecrieueHrne (QYHKIHOHUPOBAHUS
ABTOMOOWJIBHBIX JOPOT B TOPOaax
paitoHHOTO

3Ha4YCHUA, Ccliax,

NoCeJIKaxX, CCJIbCKUX OKpYyrax

3) Yuctoe Or0KETHOE
KpEAUTOBaHUE
BromkeTHBIC KPeTUTHI
Cymma
HanmMeHoBaHue y ’
TCHI'C
4 5
[oramenune G10KETHBIX KPEIUTOB 0

4) Campno mo omepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU

aKTHUBaMH

5
121

817,7
44 674,7

44 674,7

44 674,7

38232

38232

22 741

13 500

1991

14 462

14 462

14 462

24 449

24 449

24 449

0

0

ThICAY



[TpuoOperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB 0

IMoctynnenuss oT npoaaxkud (PUHAHCOBBIX

6 0
aKTHBOB rOCy1apCTBa
5) Hepunur (npodurur) Oromxera -8517,5
6) Henedtanoit nedumur (mpodumut)
-8517,5
OrokeTa
7) duHaHCUpPOBaHHUE nedunura ( 85175
HCTOJIBh30BaHUE MPOdUIITa) OI0IKETa ’
7 ITocTynnenus 3aiiMoB 0
Cy
AnmMuHHCTpAT MMa
dyHKIIMOHATBHAS TPYIIIa o P IIporpamma Hanveno jH:IC
YHEH py OI0PKETHBIX porp BaHUE
a4
poTrpamMm e
re
1 2 3 4 5
[loramen
16 u e 0
3aiMOB
Haunmeno
Kareropus Knacc IHoaxnace CymMa, TBHICSY TEHTE
BaHHUE
1 2 3 4 5
HUcnons3
yeMbie
g OCTaTKH 8 517.5
OIOIKETH
Bl X
CpencTB
Ocratku
o
01 TOMHETH ¢ 5175
Bl X
CpencTB
Csobomu
Bl €
| OCTaTKH §517.5
OIOIKETH
Bl X
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



