



**О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 23/37 "Об утверждении бюджета  
Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы"**

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 ноября 2025 года № 27/26

Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 23/37 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 113 300,2 тысяч тенге:

налоговые поступления – 28 365,3 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 93 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 84 841,9 тысяч тенге;

2) затраты – 121 817,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -8 517,5 тысяч тенге;

6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – -8 517,5 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8 517,5 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 8 517,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кызылжарского районного маслихата

Приложение к решению  
Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 27 ноября 2025 года № 27/26

Приложение 1 к решению  
Кызылжарского районного маслихата  
Северо-Казахстанской области  
от 19 мая 2025 года № 23/37

## **Бюджет Петерфельдского сельского округа Кызылжарского района на 2025 год**

Кат его рия	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы	113 300,2
1			Налоговые поступления	28 365,3
	01		Подоходный налог	15 176,3
		2	Индивидуальный подоходный налог	15 176,3
	04		Налоги на собственность	13 053
		1	Налоги на имущество	331
		3	Земельный налог	880
		4	Налог на транспортные средства	11 522
		5	Единый земельный налог	320
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	136
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	136
2			Неналоговые поступления	93
	01		Доходы от государственной собственности	93
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	93
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	84 841,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84 841,9
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84 841,9
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге

1	2	3	4	5
			2) Затраты	1 21 817,7
01			Государственные услуги общего характера	44 674,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 674,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 674,7
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	38 232
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 232
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	22 741
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	13 500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 991
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	14 462
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 462
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	14 462
12			Транспорт и коммуникации	24 449
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 449
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	24 449
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-8 517,5
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-8 517,5
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	8 517,5
7			Поступления займов	0
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
16			Погашенные займы	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	8 517,5
	01		Остатки бюджетных средств	8 517,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	8 517,5